Distrital 17 llevó a cabo la sesión de cómputo correspondiente a 

la elección diputaciones en dicho Distrito Local Electoral, en el 

que se obtuvieron los siguientes resultados: 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 

Con 
número 

Con letra 

99,093 
Noventa y nueve mil noventa y 

tres 

15,078 Quince mil setenta y ocho 

4,610 Cuatro mil seiscientos diez  

14,022 Catorce mil veintidós 

10,515 Diez mil quinientos quince 

14,852 
Catorce mil ochocientos 

cincuenta y dos 

28,040 Veintiocho mil cuarenta 

Votos para candidatos 
no registrados 

384 Trescientos ochenta y cuatro 

Votos nulos 7,189 Siete mil ciento ochenta y nueve 

Votación total emitida 193,783 
Ciento noventa y tres mil, 

setecientos ochenta y tres 

II. Juicio Electoral. 

1. Demanda. El siete de junio, la parte actora presentó la 

demanda en la cual impugna el Cómputo Distrital de la elección 

de Diputaciones locales por el principio de Mayoría Relativa, 

correspondiente al 17 Distrito Electoral de la Ciudad de México.

[...]

el triunfo en la elección de Diputación local correspondiente al 

Distrito Electoral Uninominal 17 en, con cabecera en la Alcaldía 

Benito Juárez, con los siguientes resultados:  

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 

Con 
número 

Con letra 

99,093 
Noventa y nueve mil noventa y 
tres 

15,078 Quince mil setenta y ocho 

4,610 Cuatro mil seiscientos diez  

14,022 Catorce mil veintidós 

10,515 Diez mil quinientos quince 

14,852 
Catorce mil ochocientos 

cincuenta y dos 

28,040 Veintiocho mil cuarenta 

Votos para candidatos 
no registrados 

384 Trescientos ochenta y cuatro 

Votos nulos 7,189 Siete mil ciento ochenta y nueve 

Votación total emitida 193,783 
Ciento noventa y tres mil, 

setecientos ochenta y tres 

Lo anterior, incluso alejado de su más cercano competidor, quien 

obtuvo una votación, en demasía, inferior a quien hoy impugna, 

por lo que no se puede derivar agravio alguno respecto del acto 

impugnado, lejos de ello, la nulidad invocada, en caso de resultar